

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1.35 zł. —
kwartalnie 4.00 zł. — półrocznie 8.00
—: Rocznie 16.— zł. —:

REDACJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 11018
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz $\frac{m}{m}$	75 groszy.
Kronika „ „	50 „
Nadesłane „ „	40 „
Zwykłe „ „	20 „

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”.

Rabatu 5% — 10% za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.” dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni)

Melancholja, czarna rozpacz znikną,
jakby kto ręką odjął, po spożyciu pierników

z fabryki ANTONI ROITHE
KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA L. 20.

SPECJALNOŚĆ:
ANTONETKI, RUMBA, KONIAKOWE.

Dla kogo Żydzi piszą po polsku

Czytając czasopisma żydowskie pisane w języku polskim, zadaje sobie pytanie, dla kogo Żydzi to piszą, czy dla nas — czy dla siebie. Co tam nie jest? Są tam artykuły i o tem, co się dzieje zagranicą — i o tem, co się dzieje u nas, a wszystko skierowane do tego, aby nam wykazać, co to Żydzi nie potrafią — jak oni wszystko przewidują — jakie oni mają wpływy — jak oni się nikogo nie boją — jak się z nimi cały świat liczy. A z drugiej strony narzekają, jacy to oni biedni i w prawach upośledzeni — a szczególnie u nas w Polsce, przyczem umi-
zgają się do rządów europejskich — a i do naszego — kłaniając się nisko i żebrząc o pomoc we wszelkich kierunkach.

stwo ciągle należy do tych, o których się mówi z lekkim lub ciężkim westchnieniem: „biedni.” — A przecież my Żydzi nie jesteśmy jakąś trzodą baranów bez pasterza, na którą każdy pies udający wilka napaść może i straszyc i rozpędzić i gryść. Przecież nas jest 3 i ćwierć miliona ludzi i żyjemy w państwie demokratycznym i korzy-

stamy z praw obywatelskich” — dodaje od siebie jedno z pism żydowskich, czyniąc umizgi w stronę polskie go rządu.

Mówiąc o Żydostwie polskim i jego doli, pisma żydowskie nie mogą się wstrzymać od wymyślenia na polskich antysemitów, którzy — zdaniem ich — „nie odznaczają się zbynią odwaga

Sąd okręgowy w Krakowie

Wydział IV.

Dnia 24 maja 1932 r.

Sygn. IV. Pr. 66/32.

Sąd okręgowy, Wydział IV. w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu okręgowego w Krakowie wydał następujące

postanowienie:

I.) Zatwierdza się po myśli §§. 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 23 maja 1932 r. konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie” Nr. 22 z daty 29 maja 1932 r. z powodu treści:

1) artykułu zamieszczonego na stronie 2 i 3 p. t. „Katolik wobec kwestji żydowskiej” w ustępie od słów „Talmudu żydom” do słów „bez przyczyny” albowiem treść tych ustępów zawiera znamiona występku z §. 302 uk.

2) artykułu zamieszczonego na stronie 4 p. t. „Zbezczeszczone ołtarze” od słów „Handel i przemysł” do słów „w interesie chrześcijańskim” od słowa „żyd” do słowa „świecie”, albowiem treść tych ustępów zawiera znamiona występku z §. 302 uk.

II.) Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższych artykułów, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Hasło Podwawelskie” i w Dzienniku urzędowym.

Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Przewodniczący: Dr. Czerny, wr. Prezes Sądu Okręgowego. — Protokulant: Kobylarz, wr.

SKONFISKOWANO

Naturalnie, gdy głupi goim weźmie żydowską gazetę do ręki — a przytem z Żydami jest w bliskiej zażyłości — wydaje mu się, że niema lepszej gazety na świecie.

SKONFISKOWANO

To też Żyd Leonard Montefiore, prezes angielskiego Tow. żydowskiego „Anglo-Jewish Association”, odgrywającego tę samą rolę w Anglii, „Alliance Israelite Universalle” we Francji, tak ich pociesza: „Do niedawna było Żydostwo niemieckie podmiotem naszej troski — a dziś jest jej przedmiotem. Przedtem Żydzi niemieccy troszczyli się o innych Żydów a dziś inni Żydzi muszą się o nich troszczyć... Ale uspokójcie się! Hitler sobie mocno poparzył palce, gdy się zaczęło brutalnie dotykać Żydów niemieckich.

Zbyt mocno jest Żydostwo w Niemczech osadzone, zbyt głęboko ma swoje korzenie we wszystkim, co jeszcze Niemcom siłę daje i blask w nauce, sztuce, gospodarstwie i t. d., ażeby taki dziki faszysta, przybłęda z pod ciemnej gwiazdy, mógł się z nimi uporać! Ale w strachu przed Hitlerem — mówi z pokorą: „Jest to jednak tragicznym zjawiskiem — ten nagły wstrząs, jaki Żydzi niemieccy z powodu pojawienia się hitleryzmu przecierpieć muszą. Tymczasem trzeba im dopomóc.” „Również i w Polsce z Żydami nie jest lepiej. Polskie żydo-

INSTRUMENTA MUZYCZNE!

SKRZYPCE, MANDOLINY, GITARY ETC.

POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIEJ

„SYMFONJA“

KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.

SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT, APARATÓW RADJOWYCH.

OBUWIE tylko ręcznej własnej produkcji

bezkonkurencyjnie **TRWAŁE I TANIE**

poleca w bogatym wyborze

Wytwórnia obuwia „FRANKO”

KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29. (W SIENI) KRAKÓW
PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMOWIENIA DO MIARY.

INSTRUMENTY MUZYCZNE

NUTY

NA WSZELKIE ZESPOŁY ORKIESTRALNE

»KRESY«  CIESZYN

STARY TARG 6

FACHOWA POMOC PRZY ORGANIZOWANIU ORKIESTR

DOGODNE WARUNKI SPŁATY

OBSZERNE ILUSTROWANE KATALOGI DARMO!

cywilną — ale mają dobry węch na słabość żydowską” — to znaczy czynią ich bić po kieszeni.. I to Żydów skłania do wielkiej troski o Żydostwo „jutro...” Tu apelują do rządu polskiego, by ich wzięł w większą opiekę przed antysemitami, udzielał im kredytów, ulg podatkowych mianował ich urzędnikami i t. d. i. t. d. bo samo ochranianie ich przed wybrakami antysemitów — jest dla nich za mało... Żydzi polscy pragną dojść do takiego stanowiska w Polsce, by mogli drugim przodować, prowadzić ich, pomagać im i wodzić w każdym kierunku. Mając bowiem wrażenie i przekonanie, że takie dominujące stanowisko Żydów w Polsce tylko na kerzyć wyszłoby państwu polskiemu...

A jak się Żydzi polscy organizują — jak się kształcą w rozmaitych zawodach: handlu — rzemiośle — a nawet w rolnictwie — jak dbają o higienę i ćwiczenia cielesne — sport — gimnastykę — to niech się przed nimi schowają Polacy! A jak się poświęcają najrozmaitszym sztukom: poezji — malarstwu — muzyce i t. p. „ćwiczeniom ducha” — to naprawdę, czytając te żydowskie przechwałki o żydowskich zdolnościach i cnotach — moglibyśmy myśleć, że mamy do czynienia z żydowskimi aniołami — genjuszami — z naprawdę „wybranym” — przez żydowskiego Boga „uprzywilejowanym” narodem. Niestety — co innego piszą Żydzi dla głupich goimów po swoich żydowskich piśmiągach w języku polskim, a co innego robią.

Dlatego cała prasa żydowska drukowana w języku polskim — to nie dla żydów, ale dla naiwnych Polaków, na których polują. Dziwić się zatem wypada, że są u nas polskie dzienniki i polscy redaktorzy, którzy na serio biorą żydowskie przechwałki i narzekania i w swoich artykułach dziennikarskich zbyt często się na nie powołują. Kto chce naprawdę wiedzieć, co o nas myślą i piszą żydzi, niech czyta ich pisma żargonowe i

hebrajskie — a także pisma w obcych językach za granicą przez żydów redagowane.

Zyd jest — był i będzie wszechświatowym kuglarzem, co potrafi zmieniać się 10 razy na sekundę. Czy on mówi jako najwyższy arcykapłan — ubrany w starozakonny strój — czy przemawia jako minister wielkiego mocarstwa na Lidze Narodów — czy pisze wielkie dzieło o ruchu gwiazd na niebie — czy sprzedaje bób gotowany

przy bramie gdzie — czy przylepia ulotki komunistyczne na parkanach — **SKONFISKOWANO.**

— i nigdy się nie zmienia. Głupi i naiwny goj — a szczególnie Polak — wierzy jego minie udanej i wykrętnym słowom. Dla tych ostatnich jest przeznaczona polska żydowska prasa i literatura. O tej literaturze — napiszę innym razem. Adam Jastrząb.

idee wywrotowe, idee komunistyczne, ponieważ mają potrzebne do tego pieniądze, bezczelność i stanowiska.

Tak w ogólnym zarysie przedstawia się niebezpieczeństwo żydowskie dla naszego narodu. Już czas najwyższy, abyśmy się z tego otrząsnęli, abyśmy solidarnie i jedomyślnie wystąpili do walki z tym obcym i nader niebezpiecznym elementem. W walce tej nie może braknąć nikogo! Należy ją toczyć na każdym polu — tak w przemyśle jak i w handlu, a co najważniejsze w życiu towarzyskim. Żyd czuje się silny, bo ma pieniądze. Czuje się silny bo wszędzie się z nim liczą. Lecz niech zamkną się przed nim drzwi do mów katolickich, a naodwrot niech się przed katolikiem zamkną drzwi sklepów żydowskich, „zrzednie mu mi na”. Nie będzie już tak bezczelny, straci wiele ze swej pewności i pomalutką zejdzie na takie stanowisko, jakie mu się należy.

Polak każdy musi zrozumieć, że żyd to wróg, wróg z przekonania, z religii i interesu, że każdy grosz wpływający do kieszeni żyda, to nowa zdołaczka w walce z nacjonalizmem poszczególnej narodów.

Lecz dziś trudno społeczeństwu się opamiętać, (choć zapóźno jeszcze jest) bo żyd jak polip zapanował swe macki w wszelkie dziedziny życia.

Polacy! Zbudźmy się! Opamiętajmy się póki jeszcze czas! Stańmy do walki, ale solidarnie! Niech ta walka będzie oznaką, że żyjemy i rozumiemy to co inne narody dawno już zrozumiały i o co walczyły.

Polacy! Wzywa nas złoty róg! Do walki z wrogiem! Niech każdy Polak będzie bojownikiem o wolność i prawa Narodu! Hasło: „**ŻYD TO WRÓG!**” w sercu, a zielona wstążka nazewnątrz muszą zdobić każdego Polaka.

Zielona wstążka to oznaka rozbrajania z wszelkimi co żydowskie, kolor zielony — to kolor nadziei, nadziei lepszej przyszłości po odzyskaniu Polski!
Petecki Bolesław.

Żydzi domagają się zniesienia przymasowego spoczynku niedzielnego.

Solą w oku żydostwa jest przymasowy odpoczynek niedzielny — to też atakuje przy pomocy swej prasy sfery rządowe, domagając się natychmiastowego zniesienia tego nakazu.

Zapominają jednak o tym, że mimo tolerancji wszelkich wyznań religijnych w Polsce panującą religią jest i będzie religia chrześcijańsko-katolicka — która nakazuje wiernym 7-my dzień święcić.

Metodami walki żydostwa z nakazem święcenia Niedzieli są podstępne argumenty wykrętne, usiłujące czyn-

nik i rządowe wprowadzić w błąd, oraz przekonać, że świętowanie w Niedzielę — a nieposzanowanie soboty jest dla wyznania mojżeszowego szkodliwe i osłabia uczucia religijne u ludności żydowskiej.

Co za perfidja! co za absurd!?

Któż broni w Polsce świętować żydom w sobotę?

Niechaj biją pokłony i kiwają się w synagodze, do sądnego dnia! Nikt im w tem nie przeszkodzi!

Nie można jednak do tego dopuścić ażeby żydzi łazili w niedzielę po uli-

cach i podwórkach, becząc: handy! handy!

Ponieważ propaganda żydowska nie zasypia sprawy — przeto Społeczeństwo polskie musi czuwać — a to tembardziej, że niektórzy przedstawiciele władz wypowiedzieli się już w tym duchu, aby żydzi, świętujący w sobotę nie byli zmuszeni do odpoczynku całodziennego w niedzielę, w czem pomagała część przedstawicieli Polaków, a la „Djabel zwycięzca!”

—o§o—

Polacy! brońcie ziemi przed zalewem żydostwa!

SKONFISKOWANO

Potęgą i mocą żydostwa tkwi w jego ekskluzywności i odrębności pod każdym względem. Żadna organizacja nie posiada tak silnego i solidarnego ustroju wewnętrznego, jak żydostwo.

Owo biblijne „Mane Tekel Fares” objawia się wśród nas, narodów chrześcijańskich, w postaci żydów.

SKONFISKOWANO

Oto wyjątek z żydowskiego programu działalności:

„Musimy o ile możności starać się utrzymać w swych rękach proletariata i oddać go pod komendę tych, którzy rozporządzają pieniędzmi. W ten sposób będziemy masy podburzać i wicherzyć wśród nich ile nam się spodoba. Będziemy je pchać do przewrotów i rewolucyj, każda zaś z tych katastrof popiera mocno nasze interesy i przybliży nas szybko do naszego jedynego celu, którym jest rządzenie światem, jak to naszemu praociu Abrahamowi zostało przyobiecane.”

A program ten żydzi potrafili już zrealizować. W roku 1918 w Niemczech i Austrii w 70 proc. składająca się z żydów socjalna demokracja wywołała przewrót. Następnie na Węgrzech Bela Kun stworzył krótkotrwały czerwony reżim, który znalazł w kilka lat potem w Bułgarii swych żydowskich naśladowców. A już największym przewrotem dokonanym przez żydów była krwawa rewolucja bolszewicka. W roku 1921 w bolszewickiej Rosji na 703 członków rządu 604 było żydów. Widzimy z tego zatem, że marksizm przestał być już ideą, a stał się jednym ze środków, których żydostwo używa do zburzenia świata.

Żydzi korzystają ze specjalnego zregulowania i sprecyzowania przez rabbinów talmudu. Uczą bowiem rabini, że tylko żyd jest człowiekiem, a wszelkie inne narody należy zaliczać do rzędu bydła. To też z tego założenia wychodząc, odmawiają nieżydowi wszelkich praw i przeczą, jakoby względem niego mieli jakiekolwiek etyczne obowiązki. Gdy zasady naszej religii opierają się na miłości bliźniego, żydowska religia wychodzi z głębokiej nienawiści do wszystkiego —

co nieżydowskie. Pewien wybitny pisarz żydowski wyznał: „W rzeczywistości nic nie jest we mnie tak żywym, jak przeświadczenie o tem, że jeśli jest coś, co wszystkich żydów świata łączy, to jest tem ta wielka wzniosła nienawiść.”

A przypatrzmy się teraz jeszcze jednemu, bardzo zatrważającemu faktowi. Z każdym rokiem, ba z każdym niemal miesiącem napływają coraz to nowe ilości inteligencji żydow-

skiej. Zjawiają się coraz to większe falangi żydów z tytułami naukowymi, a więc doktorów, inżynierów, magistrów, profesorów i t. d. Obejmują oni stanowiska umożliwiające im zrealizowanie ich niecznych planów. Boć przecie profesor w niedoświadczone serca i umysły młodzieży, inżynier zaś w nieświadomione masy robotników może wsadzać jad, jad, który zabija moralność i wszelkie dążności do celów wyższych. Mogą oni propagować

„Jakie zrobiliśmy postępy nad opanowaniem świata”.

MOWA WYGŁOSZONA PRZEZ RABBI REINHORNĄ W PRADZE NAD TRUMNĄ RABINA BEN JEHUDY.

Co stulecie, mówił Rabbi — my, uczeni Izraela, przyjęliśmy jako zwyczaj zbierać się w sanhedrynie, by sprawdzać, jakie zrobiliśmy postępy nad opanowaniem świata (?), obiecane nam przez Jehowę i jakie zwycięstwo odnieśliśmy nad nienawistnym chrystjanizmem.

W tym roku, zebrani nad grobem naszego Symeona, ben Jehudy możemy z dumą powiedzieć, że wiek ubiegły zbliżył nas do celu i że ten cel będzie niedługo osiągnięty (?).

Złoto zawsze było i będzie siłą niepokonaną.

Kierowane umiejętną ręką będzie najszybciej dzwignią dla tych, którzy go nie mają. — Złotem kupujemy sumienia najbardziej uporczywe, ustalamy kurs dla wszystkich produktów, przychodzimy państwu z pomocą pożyczki, które później zdane są na naszą łaskę.

Wszystkie ważniejsze banki i giełdy wszechświatowe, wierzytelności dla wszystkich rządów, są w naszych rękach.

Opanowaliśmy także prasę. Powtarzając pewne idee — głosząc odpowiednie hasła — prasa przyjmuje je w końcu — jako prawdę.

Pchać będziemy chrześcijan do wojen — wyciskając ich pychę, głupotę i dumę patriotyczną. Wyginą na wojnie masowo i zostawią wolne miejsce dla naszych.

W imię sprawiedliwości (?) socjalnej i równości, będziemy dzielili wielkie majątki — Część ziemi damy chłopom, którzy jej tak pragną — a którzy niedługo będą obdużeni przez nasz wyzysk.

Przez złoto i pochlebstwa, przez zdolnych mówców pozyskamy proletariata — który się podejmie zrzuć kapitalizm chrześcijański. Przyczynimy robotnikom poprawę bytu podniesiemy jednak równocześnie ceny niezbędnych towarów. W ten sposób przygotowujemy rewolucję — którą chrześcijanie sami będą prowadzili, a z której my będziemy zbierali owoce!

W tym celu posłaliśmy już naszych ludzi na wszystkie ważne posterunki. Dostarczamy gojom adwokatów, lekarzy, agitatorów, wszczepiających idee, które podniecają głodny proletariata do przewrotów i rewolucji światowej.

Jeżeli zaś wpadnie ktoś w szpony sprawiedliwości u chrześcijan, spieszymy mu z pomocą, znajdziemy tych świadków za pieniądze, by go uwolnić — czekając cierpliwie, aż sami staniemy się sędziami.

W godzinę oznaczoną rozpętujemy to tam — to tu rewolucję — która rujnując wszystkie klasy chrześcijaństwa ułatwia nam zwycięstwo panowania nad światem.

Któż zaprzeczy tej smutnej i groźnej prawdzie?

Codziennie czytamy wyczyny żydostwa — które z metodyczną precyzją spełnia rozkazy sanhedrynu.

Od żydów-adwokatów roi się w Polsce — po 3-4 gnieździ się ich w je-

dnej kamienicy — codziennie wyławia policja agitatorów - żydów, przygotowujących przewrót w Polsce. W Rosji, którą spawili w krwi narodu, są już sędziami — którzy utworzyli „raj” (?) dla proletariatu i chłopów.

Opanowali carskie złoto — którym opłacają agitatorów, zbirów i morderców we wszystkich państwach, w których usiłują wywołać zamęt i rewolucję.

Jak zapobiec tej zbrodniczej robocie?

SKONFISKOWANO

Uwolnimy się wtenczas od Kreugerów i innych oszustów milionerów - żydów — staniemy o własnych siłach na platformie narodowej.

MALARZ wszelkiego rodzaju SZYLDÓW
ŚWIETLNYCH I REKLAM
MIECZYŚLAW TYLKO
KRAKÓW, UL. ZWIERZYNECKA L. 34. TELEFON 168-88.

RESTAURACJA I BUFET
„POD SETKĄ”
(HOTEL SASKI) KRAKÓW, ul. św. TOMASZA 11.
Poleca: Drugie śniadania zimne i gorące. Obiady z trzech dań po 2.00. Bufet zagraniczny w wódki, likiery, wina, koniaki krajowe i zagraniczne. Piwo żywieckie. Ceny dostosowane do obecnego kryzysu. Lokal otwarty od godz. 7. r. do 12 w nocy

wców jest nietylko dla policji uciążliwe, ale i dla samego Rządu bardzo kosztowne, bo trzeba te kanale żywić i pilnować w więzieniach.

Taka akcja wywrotowa jest szkodziwszą dla kraju i społeczeństwa, aniżeli szpiegostwo. Jeżeli szpiegostwo karzą nasze ustawy gardłem — to zdradę stanu, jakiej się dopuszczają agitatorzy bolszewicy, powinno się analogicznie karać — a wtenczas żydowiny wyrzekną się uprawiać ten zbrodniczy proceder, za bolszewickie złoto.

Nowela do ustawy nie kosztuje wiele — a zmieni się radykalnie sytuację w państwie.

Jeżeli jeden i drugi żydowski wywrotowiec „pohuśta się” trochę na belce szubienicy, to reszcie odniechce się uprawiania roboty wywrotowej — zagrożającej istnieniu państwa polskiego.

Obecna sytuacja polityczna zagranicą wymaga nietylko wielkiej czujności i ostrożności — ale domaga się użycia radykalnych środków, zabezpieczających spokój w kraju, który łatwo mogą zakłócić żydowscy agitatorzy, wykorzystując sztucznie obecny kryzys gospodarczy między bezrobotną rzeszą naiwnych i hasłami agitacyjnymi otumanionych.

Zydowski harmider w Piotrkowie.

Swego czasu poruszana była w „Hale” dość obszernie działalność żydów komunisty z Piotrkowa Tryb. Maćha Warszawskiego. Zastanawianie

się nad „lojalnością” żydowską w ogólności, a Warszawskiego w szczególności wywołało lament jerychoński całego getta piotrkowskiego. Miej

scowy „Głos” w Nr. 53 z dn. 5 III. b. r. zamieścił list otwarty w sprawie lojalności żydowskiej. List ten podpisało kilku cadyków i nie cadyków, kupców i tp. Świadczyli, bo zapłacili. Między innymi podpisami widnieje „Here”.

W „Gazecie Warszawskiej” Nr. 135 a z dn. 5 b. m. znajdujemy tytuł: „Żydzi rozsądnymi komunistami”. Zapoznawszy się z treścią stwierdzamy, że wśród rozmaitych „bohaterów czerwonego Wschodu” zaareztowano w Kielcach Anielę Hercową z Piotrkowa, członkinię centralnego komitetu „Mopru”. Ładne „kwiatki” — niema co mówić! „Lojalna” rodzina składa oświadczenie „auf meine munes” o „lojalności” bezapelacyjnej, ale dla kogo? Pytam jeszcze raz o jakiej lojalności była i jest mowa, bo jeśli lojalność, to nie bezimienna, jak to miało miejsce w „oświadczeniu” już nam znanem.

To są właśnie „kwiatki” narazie — „owoce” zaś będą w przyszłości, jak to mawiali bolszewicy - żydzi.

Niedoczekanie wasze — żydkowie!
Se. J. P.

—ośo—

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY EDMUND VOGEL

w Królewskiej-Hucie G Śląsk
ulica Ks. Łukaszczyka 1. II.

przyjmuje
od 9—12 i od 15—19 godz.

Ceny przystępne! Urzędnikom na spłaty!

Kupujcie u chrześcijan!

Wykonuje wszelkie roboty malarskie.
Prze-prowadzam zlecenia pierwszorzędnie
i solidnie po cenach przystępnych

KAROL KOZIOŁEK

Zakład Malarski

Król.-Huta ul. Mickiewicza 9.

KASYNO POD „BIAŁYM ORŁEM”

Telef. 338. KRÓLEWSKA HUTA Telef. 338.
Ul. PONIATOWSKIEGO 2, róg Ks. Skargi.

poleca się Szan. Publiczności

WYSZYŃK NAJPRZEDNIEJSZEJ JAKOŚCI
wódek, likierów i koniaków. Dobrze pielęgnowane piwa z renomowa-
nych Browarów!

WYBOROWA KUCHNIA

Przyjemny pobyt zapewni

Sala na uroczystości weselne,
zebrania związkowe i towarzyskie

ALFONS SZYMAŃSKI gospodarz.

Władysław Sęp.

W obronie zagrożonych ołtarzy i ognisk chrześcijańskich.

(Ciąg dalszy)

Zestawienie „Protokółów” z księgami rabinicznymi, a zwłaszcza z talmudem, wykazuje istotnie zadziwiające podobieństwo. Zajrzyjmy do broszury ks. J. Kruszyńskiego o talmudzie lub „Zwierciadła żydowskiego czyli 100 praw żydowskich, odnoszących się do chrześcijan, wyjętych z świętej księgi żydowskiej Szulchan Aruch” przez dra Justusa lub też do broszury M. Kropidły: — „Talmud o chrześcijanach”, a dowiemy się z nich rzeczy, trudnych do uwierzenia.

Wychodząc z założenia, że są narodem wybranym, żydzi uważają, że „tylko im należy się uprzywilejowane stanowisko na świecie. Wszystkie narody powinny być ich niewolnikami, oni natomiast panami, korzystającymi ze wszystkich dóbr, jakie tylko na ziemi można osiągnąć. Państwo ich będzie sięgało od krańca do krańca ziemi. W tym względzie opacznie tłumaczono prorocтва dawne, które istotnie zapowiadały powszechne panowanie Mesjasza, mając na względzie uniwersalistyczny charakter religij Chrystusowej. Żydzi natomiast wszystkie te wskazówki brali w znaczeniu dosłownym i odnosili do panowania doczesnego na ziemi”. (Ks. Kruszyński: Talmud, str. 68).

Według talmudu, Mesjasz żydowski przyjdzie niewątpliwie i założy sobie

państwo, na jakie czekają żydzi. Jednak przyjdzie tego Mesjasza opóźnia chrześcijaństwo, wobec czego należy z nim walczyć aż do ostateczności. Stąd to pochodzi nienawiść do chrześcijaństwa, zaznaczona w talmudzie bardzo wyraźnie. Pełno w nim obelg i bluźnierstw przeciw Matce Boskiej i Panu Jezusowi. Tak n. p. Pan Jezus nazywany jest często taluj, to znaczy wisielec. Jego nauka nosi miano błędny i herezji, a chrześcijanie mają w różnych miejscach talmudu takie nazwy, jak bałwochwálcy, mężobójcy, rozpustnicy, gnój, zwierzęta, a nawet gorsi od zwierząt.

Zawiera nadto talmud pełno obelg przeciw duchowieństwu, Kościołowi, — świętom i uroczystościom chrześcijańskim, sprzętom liturgicznym i t. p.

Gojów należy nietylko unikać, lecz co więcej im szkodzić, a nawet ich zabijać.

Aby nie być posądzonym o gołosłowność, przytoczę kilka miejsc, odnoszących się do gojów, zwanych inaczej akumami lub nochri.

We święta „dla psów możesz gotować, gdy masz obowiązek je żywić, dla akumów nie możesz gotować, gdyż nie masz obowiązku ich żywić”. „Pies lepszy jest od nochri”.

W święto Amana (Purim) żydzi modlą się: „Niech będą przeklęci wszyscy akumowie, a wszyscy żydzi niech będą błogosławieni”.

„SEROWNIA-SUSKI”, — Pierwsza fabryka serów topionych w Polsce, w Królewskiej Hucie, Tel. 212, poleca swe wyroby jak następuje:

Ser ementalski, 6 porcji, około 225 gramów, pudełko zł. 1.20—1.30

Ser ementalski, 3 porcji, około 110 gramów, pudełko zł. 0.55—0.60

Ser ementalski, w bloku po 1 kg. i 2 kg. zł. 3.80—4.—

Ser tyłżycy 6 porcji, około 225 gramów, pudełko zł. 0.85—0.90

Ser tyłżycy 3 porcji, około 110 gramów, pudełko zł. 0.40—0.45

Ser tyłżycy w bloku po 1 kg. i 2 kg. zł. 2.80—3.—

Ser „Trio”, zawiera 1 sztukę sera emental., 1 tyłżycy i 1 śniadankowego zł. 0.45—0.50

Ser kminkowy, sztuka 70 gramów zł. 1.60

Ser śniadankowy sztuka 70 gramów zł. 1.60

i wiele innych gatunków. Ceny franko Król. Huta z opakowaniem. Przy dużym odbiorze udzielam rabatu.

Z powodu braku miejsca Korespondencje

umieścimy w następnym numerze.

KINO „ROXY” — Król.-Huta

Wzruszający dramat „WOLNE DUSZE” w roli gł. Norma Shearer. — Jako drugi film: „OSTATNI DZIEŃ KAWALERA”.

NAJWIĘKSZY I NAJSOLIDNIEJSZY ZAKŁAD POGRZEBOWY w Królewskiej Hucie, ul. Krzyżowa 16.

Transporty zwłok załatwia się z każdej i do każdej miejscowości krajowej i zagranicznej.

Własc. **ALBIN GABRYŚ**

Telefon 1161. KRÓLEWSKA HUTA Telefon 1161.

Załatwiam kompletnie pogrzeby od najprostszego do najelegantszego po niskich cenach.

„Pieniądze akumów są dobrami pańskimi (bez właściciela), a każdy, kto pierwszy przychodzi, może czerpać zysk”.

„Gdy żyd ma z jakim akumem interes i gdy przychodzi jakiś inny żyd i pomaga mu w oszukaniu akuma przez fałszywą miarę, wagę lub fałszywy rachunek, wówczas muszą obaj żydzi podzielić się zyskiem”.

„Jeżeli jakiś żyd winien akumowi pieniądze, a akum umrze, to żyd nie potrzebuje zwracać długu spadkobiercom, jeżeli o tem nikt z akumów nie wie”.

„Żyd nie powinien zabijać akuma, z którym żyje w zgodzie, atoli jest mu zakazane ratować go od śmierci. Jeżeli akum wpadł do wody, nie powinno się go wyciągać, chociażby chciał zapłacić”.

„Kto służy akumom”, „kto upornie grzech popełnia”, „kto zaprzecza Torę” — „tych zabijać jest przykazaniem. Jeśli ma się sposobność zabić ich publicznie, należy to uczynić, jeśli zaś nie”, trzeba ich męczyć tak długo, aż się spowoduje ich śmierć”.

Przedewszystkiem należy pozabijać starszych i przełożonych chrześcijańskich. W talmudzie, księdze Zohar, jest napisane: „Napewno nasza niewola będzie trwała, dopóki nie będą wygładzeni ze świata przełożeni bałwochwalców”. Najbardziej nienawidzą rabini Rzymu chrześcijańskiego czyli papieżstwa. Dla-

togo rabin Dawid Kimchi napisał, że dopiero wtenczas nastanie odkupienie Izraela, gdy Rzym będzie zburzony. A rabin Reichhorn w mowie, wygłoszonej w r. 1869 w Pradze nad trumną ben Jehudy, powiedział między innymi: — „Przez nasze szyderstwo i nasze napaści ośmieszamy i zozydymy ich księży. Ich religja stanie się tak samo śmieszna i wstrętna, jak ich kler. Będziemy więc także panami ich dusz, bo nasze naboże przywiązanie do naszej religji i naszych obrzędów wytwarza wyższość naszą i wyższość naszych dusz”.

Po tej samej linii idzie działalność żydowskich towarzystw. Tak np. w odezwie Związku Żydowskiego (Alliance Israélite) z r. 1889 czytamy: „Katolicyzm, nasz wiekowy wróg, ulega już, pokonany na głowę. Nowe mesjaniczne państwo i nowa Jeruzalem musi powstać na miejscu cesarzy i papieży”.

Program żydów, nakreślony w talmudzie, „Protokółach”, odezwach Związku Żydowskiego i gdzie indziej jest wykonywany z całą ścisłością. Tak n. p. w Stanach Zjednoczonych na żądanie żydów usunięto z wielu szkół publicznych czytanie Ewangelji, odmawianie Modlitwy Pańskiej, śpiewanie pieśni chrześcijańskich, obchody szkolne w czasie świąt Bożego Narodzenia i t. p. Co więcej! Żydzi dążą do wprowadzenia sabatu i świąt żydowskich do amerykańskiego życia publicznego.

1) Przytaczam na podstawie broszury Dra Justuna, w której podane są do kładnie źródła, skąd przytoczenia są wzięte.

1) L. D. Brzeziński: Żyd i jego tajemnice. Str. 560.

(c. d. n.)

—ośo—

KATOLICKIE FIRMY GODNE POLECENIA:

WARSZAWSKI SKŁAD PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH oraz pracownia wszelkich robót fotograficznych, Edmund Grünhauser, Kraków, Szewska 2. — Tel. 11428.

SKŁAD FABRYCZNY — Adolf Słoniewski — Kraków, Bernardyńska 3. Tel. 145-93. Poleca: płótna bielone, lniane i bawełniane na bieliznę, prześcieradła, ręczniki, ściereczki, obrusy, serwety, serwetki, kapy, płótna surowe na maglowniki i do robótek ręcznych, surówkę, welwety, welour-chiffony, flanele szkockie, barchany, koce i t. d.

BIGOSZ STANISŁAW, Kraków, Karłowicka 12 — poleca: kapelusze, bieliznę męską, pyjamy, krawaty w najnowszych wzorach po cenach przystępnych.

OBUWIE wytwórnia „Franko”, Kraków, ul. Florjańska 29 w sieni.

„**DERMA**” — kosmetyki — znakomite, pudry twarzowe i dla dzieci — olejek na opalanie — Kraków, ul. Zamienhofska 6 (dawnej Pańska).

PIWO OKOCIMSKIE barona J. Götza w Okocimie.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY, Strzebiński Stanisław, Kraków, ul. Florjańska 15.

Porębski STEFAN, Kraków, Rynek gł. 32, poleca: Torebki damskie, portmonetki, portfele, teczki, manicury, parasole, plecak, kasetki do kart i inne oraz wielki wybór pończoch, skarpetek, szelek, grzebieni, szczotek do włosów, zębów i paznokci, jak również największy wybór zabawek na każdą porę roku.

JEDYNY W KRAKOWIE Katolicki Skład Dodatków krawieckich: Jana Sajaka, przy ul. św. Tomasza 24, tel. 165-31. (Nowy dom Kasy Oszczędności miasta Krakowa, róg ul. Szpitalnej).

„NASZ PAPIER”

KRAKÓW, UL. KRUPNICZA 12.
SKŁAD PAPIERÓW zwyczajnych i chemicznych preparowanych — przyborów artyst. malarskich — techniczno - kreślarskich, szkolnych i piórowych. — **PRZYBORY** do powielania, cyklostylowe, hektograficzne i litograficzne. — **PRZYJMUJE** do powielania i przepisania na maszynie — wykonanie bardzo staranne — cena niska.

SZCZURKOWSKI C. Kraków, Grodzka 2. Handel przyborów do szycia, haftu i krawieczyny, poleca pończochy i rękawiczki, oraz skład zabawek, gier towarzyskich, lalek, koni na biegunach, gier sportowych i t. d.

INSTRUMENTY MUZYCZNE — Skrzypce. Mandoliny, Gitary etc. — poleca dla szkół najtaniej „SYMFONJA”, Kraków, Wiślna 10.

RESTAURACJA w Rzeźni Miejskiej — Król. Huta, ul. Krakusa 1, tel. 1567, poleca po najniższych cenach flaki 60 gr. **OBIAD 1 ŻŁ.** Bigos 60 gr. — Wyzynk wódek, likierów i koniaków. Dobrze pielęgnowane piwa Tychskie! Kierownictwo lokalu znajduje się w rękach długoletniego fachowca Franciszka Gogolina.

NA SEZON LETNI!! NAJTANSZE I ZNAKOMITE „WAFLE” DO LODU I KREMU „BAŁTYK” Z FIRMY „SALWATOR” KRAKOWSKA FABRYKA ANDRUTÓW I WAFLI, KRAKÓW, UL. KRÓL. JADWIGI 20. TEL. 181.63. JAKO SPECJALNOŚĆ WYROBU FABRYKI POLECA SIĘ P. T. ANDRUTY CUKROWANE. NA ŻĄDANIE WYSYLA SIĘ CENNIKI.

ZNAKOMITE WYROBY TKACKIE, na wszelkie bielizny osobiste, pościelowe, stołowe, białe i kolorowe. Również chusteczki, ręczniki, ściereczki, płótna półbielone i szare, silne cągły-struks, i t. p. tkaniny, po cenie znizonej poleca **JÓZEF JÓRASZ**, Przemysł Tkacki, Korczyńska, pow. Krosno. Konto czekowe PKO. Nr. 408.455. — Próbki tkanin przesyła, po otrzymaniu w liście znaczków poczt. na 2 zł., które odliczy z rachunku, przy posyłce towaru.

MARUNCZAK MICHAŁ. Skład materiałów chirurgicznych i sanitarnych, Kraków, ul. Sławkowska 10.

PSZCZELARZE BACZNOŚĆ! Miodarki, podkurzacze, maski na twarz, sita do miodu, węzę sztuczną z najgłębszymi komórkami pod gwarancją z czystego pszczelnego wosku, oraz wszelkie inne przybory poleca najtaniej Michał Popow (dawnej Gawor) — Pracownia blacharska oraz Wytwórnia przyborów pszczelniczych, Kraków, ul. św. Tomasza 1. 2 (w podwórzu) Cenniki wysyłamy bezpłatnie. — Wykonuje również wszelkie roboty w zakresie blacharstwa wchodzące jak krycia kościołów, wież, dachów, oraz uskuteczni naprawy tychże tak w miejscu jak i na prowincji. — Kosztorysy na żądanie bezpłatnie.

SZCZERBA ROMAN, Kraków, ul. Florjańska 40, poleca kapelusze, bieliznę, rękawiczki, skarpetki. Pektoraliki-Koloratki gumowe dla P.T. Księży.

FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH I METALOWYCH

ANTONI POGORZELSKI

Kraków, ul. św. Łazarza L. 9.
Telefon 100-98 Telefon 135-88.

WYKONUJE:

Meble mosiężne, żelazne, blaszane wkłady siatkowe do łóżek urządzenia szpitalne, stoły ginekologiczne, umywalki, dentystyczne, szafki lekarskie, łóżka wyciągane, jakoteż urządzenia hotelowe i pensjonatów.

Dostawa Terminowa

Dogodne warunki, dostępne ceny.

FOTOGRAFJE

do legitymacji szkolnych oraz od św. Komunii i grupki zbiorowe wykonuje najtaniej

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
Józefa Neidra
KRAKÓW, KARMEŁICKA L. 21.

SKŁAD FABRYCZNY ADOLF SŁONIEWSKI

KRAKÓW, UL. BERNARDYŃSKA 2. TELEFON 145-93.

Poleca: płótna bielone, lniane i bawełniane na bieliznę, prześcieradła, ręczniki, ściereczki, obrusy, serwety, serwetki, kapy, płótna surowe na maglowniki i do robótek ręcznych, surówkę, welwety, welour-chiffony, flanele szkockie, barchany, koce i t. d.

Dobre obiady w MUSZYNIE

tylko

U P. WIERZBOWSKICH

polecamy

WSZYSTKIM LETNIKOM SMAKOSZOM.

SZLIFIERNIA SZKŁA I LUSTER KAZIMIERZA WIRONIOWSKIEGO

Wykonuje lustra belgijskie meblowe, lustra w gotowych ramach. Szyby szlifowane belgijskie, czeskie i krajowe. Gabiloty, szklane cukiernicze, i masarskie, szyby do samochodów itp. — Odnowienia starych lusterek.
Kraków, Plac Szczepański 7. w podwórzu.
Tel. 163 47. Tel. 163-47.

AUTOMOBILIŚCI!!

„AUTOMOBILIA”

KRAKÓW, UL. BASZTOWA L. 16.

AUTOMOBILOWE AKCESORJA I CZĘŚCI
MERCEDES-BENZ

DOSTARCZA

SKŁAD FARB

i materiałów Art. Gospodarczych i Toaletowych

KAZIMIERZ DZIEDZINIEWICZ

KRAKÓW, UL. KARMEŁICKA L. 21.
TELEFON 35-28.

Pracownia Art.-Pozłotnicza oraz oprawa obrazów
STANISŁAW MARCHEWKA
KRAKÓW, Krowoderska 13.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD NOŻOWNICZO-SZLIFIERSKI

ostrzy brzytwy, nożyczki, maszyny do włosów, ostrzy i niakuje inst. chirurgiczne manicure, obcząki, noże introligatorskie, masarskie i t. p.
Naprawa pod gwarancją, maszyny do mięsa każdego systemu, żelazka, prymusy i t. d. **Ceny umiarowane.**

JAN MYSKOWSKI
KRAKÓW, DIETŁOWSKA 46.

ZAKŁAD JÓZEFITÓW

KRAKÓW, KARMEŁICKA 66. TELEFON 101-12.

poleca po znizonej cenie na sezon wiosenny, drzewka owocowe wszelkiego rodzaju jako to: jabłonie, grusze, śliwy, wiśnie, czereśnie, orzechy, brzoskwinie morele, także krzewy owocowe: agrest, porzeczki, maliny, również krzewy ozdobne: róże piene i krzaczaste, bzy, jaśminy, prunusy i wiele innych, rozsady warzyw i kwiatów jako to: goździki, bratki, campanule, lewkonje, astry, werbeny, lobelje, begonje, petunje, pelargonje bluszczowe i skarlety. Bluszcze, Draceny indivisa 2-letnie i wiele innych roślin

„Z PIERSI MYŚLIWEGO” Liryki i legendy. St. OSTROWSKI

Do nabycia w Admin. „Hasła Podwawelskiego” po cenie znizonej zł. 1.50 oraz u Autora Grodziec k/Będzina. Bardzo zajmujące, barwne opisy przyrody, o których krytyka (m. in. śp. Julian Ejsmond, znany poeta) wyraziła się bardzo pochlebnie.

Zaznaczamy że Autor jest naszym stałym współpracownikiem. Książeczkę tę gorąco polecamy wszystkim naszym czytelnikom i sympatykom. (Przyp. Redakcji.)

ZAKŁAD SZKLARSKI

Romana KWIATKOWSKIEGO obecnie Heleny WĄTROBOWEJ
KRAKÓW JAGIELLOŃSKA 6/a (w podwórzu). TELEF. 167-02.

Wykonuje oszklenia budynków nowych witraże oraz oszklenia artystyczne
Oprawa obrazów, wyrób lusterek i akwarjów szkolnych po cenach najniższych.